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To: (10)(2e) )| (10)(2e) (10)(2e) SWERI@minvws.nl]
Cc: (10)(2e) WDEDRN@minvws.nl]; BREEED) (10)(2e) (@minvws.nl]
From: (10)(2e)

Sent: Thur 7/23/2020 8:17:23 AM
Subject: RE: ja/nee: Financiering COVID-19 maatregelen
Received: Thur 7/23/2020 8:17:23 AM

Met toevoeging bij eerste alinea en dan akkoord om te verzenden

(10)(2e)

Van: (10)(2e) (10x S (10)(2e) @minvws.nl>

Verzonden: woensdag 22 juli 2020 15:09

Aan: (10)(2e) ) JRRIERI @ minvws.nl>; IR R )@minvws.nl>
cC: (10)(2e) ) <BRUUEERN @ minvws.nl>
Onderwerp: ja/nee: Financiering COVID-19 maatregelen

Hoi
Hierbij aangepaste tekstvoorstel.

Akkoord dat dit naar [JIEEIEIM wordt gestuurd?
or [

Beste [{VrL)]

Dank voor je onderstaande mail. Je vraagt om een duiding van de ‘vervangingskosten voor taken die niet konden worden
uitgevoerd’. Voor die duiding verwijs ik naar de passage op pagina 2 van de brief. Hierin staat dat"..... veiligheidsregio een
voorlopige opgave in van de meerkosten tot en met juni én een raming van de meerkosten voor de periode juli tot en met
december, conform de definities uit het AEF-rapport’. In deze definities zijn ook de minder inkomsten opgenomen en daarmee
valt het verlies van inkomsten uit reizigersadvisering onder deze compensatie. In het BO PG is wel aangegeven dat we komende
maanden bezien of de minder inkomsten tegen minder uitgaven kunnen worden weggestreept.

Daarnaast ligt er ook nog de volgende vraag. In het Veiligheidsberaad van 13 juli 2020 is jullie notitie over de noodvoorzieningen
quarantaine voor buitenlandse toeristen conform voorstel aangenomen. Dit betekent onder andere dat de veiligheidsregio’s de
kosten voor noodvoorzieningen dragen. De inschatting is gemaakt dat de financiéle risico’s beperkt zijn.Wee&
gevraagd of eventuele meerkosten voor deze noodvoorzieningen ook onderdeel zijn van de gemazkte financiele atspraken. Dat is
niet het geval. Mocht het zo zijn dat gedurende de komende periode het financieel risico hoger is dan nu wordt aangenomen,

dan moeten we daar het gesprek over voeren.

Mochten er nog meer vragen zijn, dan hoor ik die graag.

Met een hartelijke groet,

(10)(2e)

Van: (10)(2e) ) M_@minvws.nb

Verzonden: woensdag 22 juli 2020 14:59

Aan: (10(z¢) g SIS @ rminvws.l>; EETECI) IR e minvws. o>

cc: @ minvws.nl>
Onderwerp: RE: Financiering COVID-19 maatregelen

Heri, IR

De een na laatste zin. Volgens mij is er geen overeenstemming tussen VR en VWS dat wij deze kosten vergoeden. Op moment
dat we dit wel doen kunnen we dat als een nieuwe taak zien en kunnen kosten voor vergoeding in aanmerking komen via proces
meerkosten.

van: (10)2e) ) Ml e minvws.ni>

Verzonden: woensdag 22 juli 2020 13:56

(10)(2e)



(10)ze) minvws.n[>;) M@ minvws.nl>
€e: (10)(2e) RO @ minvws.nl>
Onderwerp: FW: Financiering COVID-19 maatregelen

Urgentie: Hoog

Hal

Hierbij voorstel voor antwoord richting GGD GHOR Nederland. Als je met de tekst akkoord bent, stuur jij door naar [EEIEIIN of
wil je dat ik dat namens jou doe?

- [

concept

van: IS il @czdzhor.ni>
Verzonden: maandag 20 juli 2020 19:13
(10)(2e) (QECIIN @ minvws.nl>
Onderwerp: RE: Financiering COVID-19 maatregelen
Urgentie: Hoog

Allereerst dank voor de brief. Ik heb hem gedeeld met de DPG’en en één van de DPG’en kwam meteen met een zorgpunt. In alle
AEF communicatie is er gesproken over vergoeding voor gederfde inkomsten, maar die definitie is niet in de brief opgenomen. Daar
staat nu “Vervangingskosten voor taken die niet konden worden uitgevoerd”. Kun jij aangeven hoe we deze formulering moeten
duiden? Valt daar bijvoorbeeld ook het verlies in inkomsten reizigersadvisering onder? |k hoor graag!

Met vriendelijke groet,

(10)(2e)

(10)(2e)

Yao/5/o0
Ja/H]0),

NEDERIAND

GGD GHOR Nederland
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Zwarte Woud 2
3524 SJ Utrecht

E-mail U @qq
Telefoon

Websitewww.ggdghor.nl
Twitter@ GGDGHORNL

De uitbraak van het nieuwe Coronavirus vraagt dat ook wij, in lijn met de maatregelen van de Rijksoverheid, zoveel mogelijk
thuiswerken. U kunt mij goed bereiken via e-mail of via mijn mobiele telefoon.

Van: D) D) IR @ minvws.nl>
Verzonden: maandag 20 juli 2020 13:49
Aan: YD) dghor.nl>

Onderwerp: Financiering COVID-19 maatregelen

=ENE (10)(2¢)

In de bijlage ontvang je de getekende versie van de brief van Minister de Jonge aan onder andere GGD GHOR Nederland. In
deze brief zijn de afspraken, gemaakt tijdens het overleg van 14 juli 2020, opgenomen.

Ik vertrouw erop je hiermee van dienst te zijn.

Hartelijke groet,

&A
Mw.
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